PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
01/2016 - FERROESTE

A FERROESTE torna público aos interessados, que o edital de pregão Eletrônico
nQ01 /2016, cujo objeto é a contratação de seguro de vida em grupo, sofreu alteração
nos seguintes pontos:

Item 1 do Anexo I - Termo de Referência, para INCLUIR nas CARACTERISTICAS
DO SEGURO, COBERTURA VALORES, a seguinte redação:
Morte por qualquer causa: até 100% do capital segurado básico.

Item 7.1. da CLÁUSULA SÉTIMA do Contrato, que passa a ter a seguinte redação:
7.1 - As indenizações deverão ser pagas pela CONTRATADA, diretamente ao
segurado, no prazo no máximo de 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega de
todos os documentos básicos previstos nas condições gerais, ressalvando o disposto
no item 7.1 .1.
7.1.1 - Fica estabelecido que no caso de solicitação de documentação e/ou
informação complementar, na forma prevista nas condições gerais, o prazo de que
trata o parágrafo anterior será suspenso, reiniciando sua contagem a apartir do dia útil
subsequente àquele em que forem completamente atendidas as exigências.

Diante das alterações, ficam excluídas os sub itens 7.2.1 e 7.2.2

As alterações ocorridas não alteram as datas de abertura da licitação, nem critérios
de julgamento.

A presente retificação encontra-se disponível no sitio: www.ferroeste.pr.gov.br e
www.licitacoes-e.gov.br .• permanecendo inalterados os demais itens e subitens do
referido edital.

Curit~1~ janeiro de 2016

Edd~
Presidente da Comissão de Licitação

Estrada de Ferro Paraná Oeste S.A. - Av. Iguaçu. 420 - 7" andar - Rebouças - CEP 80230-902 - Curitiba - PR
T"l . 1&1\ 1?Rl-QROO _ R~,,' 1&1\ 17,,-QR,1i - hlln://www.ferrocstc.nr.gov.br

http://www.ferroeste.pr.gov.br
http://www.licitacoes-e.gov.br
http://hlln://www.ferrocstc.nr.gov.br

	00000001